

[Handwritten signature]

RE 7,10 / KR

W-9

8 stycznia 1981

R A D I O - E C H O

- 1/ Przegląd prasy - tekst ^(NK) ~~W~~
- 2/ 60-lecie bskiego rzemiosła - taśma NK
- 3/ Styczeń w "Orionie" - taśma KR
- 4/ Felieton o"odnowie" w kulturze - tekst KR
- 5/ Tygodnik "Kujawy" nr 1/81 - tekst KR

R e a l i z a t o r : K. Walczak

RE 7,10 / KR

8 stycznia 1981

KR/ Już od kilku miesięcy, nie pamiętam dnia - z wyjątkiem świąt, niedziel i wolnej soboty, żebym z kilku, kilkunastu ust, nie usłyszał słowa-klucza "odnowa". Wypowiadanego w rozmaitych kontekstach, zawsze jednak w tej samej szlachetnej, państwo-
twórczej tonacji, jak również intencji. Tymczasem tzwana proza życia przekonuje, że "nowe" z owej tak często na ustach goszczącej "odnowy", w wielu przypadkach jest czczą deklaracją, chińskim parawanem, dymną zasłoną, tudzież kitem w oko.

Wiem, po takim wstępie sam siebie zobligowałem do przytoczenia choćby jednego przykładu. Proszę bardzo.

W samym końcu starego roku Wydział Kultury i Sztuki bskiego Urzędu Miejskiego, zaprosił przedstawicieli placówek artystycznych, szefów związków twórczych, kierowników domów kultury, klubów, oraz dziennikarzy na spotkanie, którego celem było omówienie kalendarza imprez kulturalnych na rok w tej chwili już od prawie ośmiu dób bieżący. Drugim celem owego miłego spotkania, było przedyskutowanie proponowanego przez Wydział tematu na tegoroczny sejmik kultury. A zaproponowano temat "Kultura w procesie odnowy".

Jeśli chodzi o kalendarz imprez kulturalnych, to śpieszę poinformować, że na rok bieżący W.K.i Sztuki Urzędu Miejskiego zaplanował dla państwa następujące atrakcje: w styczniu akademię z okazji rocznicy wyzwolenia Bszczy oraz młodzieżowy turniej wiedzy ~~xxxxxxx~~ nt. Bszcz w 35-leciu. W lutym będą musieli państwo wymyśleć sobie coś samodzielnie. W marcu, obchodzić będziemy Dzień Teatru, oraz uczestniczyć w kolejnej edycji festiwalu "Sztuka faktu". W kwietniu czeka nas ekspozycja nt. dorobku kulturalnego 35-lecia, poetycka wiosna, ogólnopolski turniej wiedzy o sztuce, oraz już wspomniany Sejmik Kultury.

W maju Dni Bszczy, ponadto 25-lecie ostatnio przemianowanej Opery... Dostyc! Czy program ten w znacznej swej części, nie przypomina państwu czegoś do złudzenia? Poza kilkoma punktami, poza Festiwalem Sztuki Faktu, turniejem wiedzy o sztuce, poetycką wiosną - znów czczenie stałych kartek kalendarza, znów tradycyjnej dawno przebrzmiałe formy, znów serwitutowe dotacje imprez maści przeróżnej, dotacje z wiadomo przecież jak skromnych funduszy Wydziału Kultury.

W trakcie wymiany krytycznych uwag na temat tegoż kalendarza imprez, wymknęli się z sali cichcem, najpierw wiceprezydent a potem kierownik Wydziału Kultury - ludzie, którzy zaprosili całe to towarzystwo. Oddalili się - jak wyjaśniono - wzywani innymi ważniejszymi sprawami.

Jak się więc okazało, odnowa tu i ówdzie może polegać i na tym, że teraz już jawnie i otwarcie się mówi, iż kultura plasuje się którymś tam, kolejnym miejscu w ustalonej hierarchii wartości miejskich gestorów tejże kultury. Bo dawniej, przed odnową, wychodzący tłumaczyli się nieszczercze np. niedyspozycją żołądka, albo czymś równie wymyślnym.

Drugi, zaplanowany punkt programu owego przemilętego spotkania, przetoczył się już ^{tu} w atmosferze ogólnej, jednomyślnej niezgody na zaproponowany ^{o czymś by było już mowa dwi o 7,00 ueno} temat sejmiku kultury. Pod nieobecność wszakże tych, którzy i tak zdecydują w odpowiedniej chwili o bycie, kształcie oraz temacie tegorocznego sejmiku. ~~nie ma więc sensu zanudzać państwa referowaniem ustaleń, do których doszli zebrani.~~ Jak będzie i o czym będzie, przekonamy się wtedy, kiedy w zgrabnych kopertach otrzymamy kartoniki zaproszeń na kolejny sejmik, z wiodącym tematem... Jeszcze nie wiem, na razie to słodka tajemnica Urzędu.

I jeszcze jedno, podczas owego zrelacjonowanego spotkania, słowo odnowa użyto... no, co najmniej kilkadziesiąt razy.

RE 7,10/KR

8 stycznia 1981

K R / Wczoraj ukazał się w kioskach pierwszy w tym roku nr tygodnika KUJAWY. Na pierwszej stronie duża publikacja RJaworskiego, który od lata ubiegłego roku, regularnie co tydzień drukuje sążniste, pryncypialne elaboraty, na ważne zasadnicze tematy. Pogratulować równej i wysokiej formy. Tym razem RJaworski pisze o "Decentralizacji niecierpliwie oczekiwanej". Autor podkreśla słowo "niecierpliwie".

/ c y t a t /

Obok tekst EPlacińskiej "Obywatel ma słuchać i płacić". Rzecz o korowodach z zamianami mieszkań.

/ c y t a t /

Meandry przepisów, koszty szczęścia - klasyczny przykład pięknie układających się stosunków między państwem a obywatelem. Państwo ustala zasady, w myśl których obywatel jeno płaci. Autorka pisze na podstawie obserwacji funkcjonowania Biura Pośrednictwa Zamiany Mieszkań we Włocławku, ale problem - niestety - dotyczy większości s-ni w kraju.

Doc. dr Janusz Meller w całokolumnowej wypowiedzi, odpowiadana pytanie co robić, aby w gospodarce było lepiej. Dobrze poznać cały tekst, ja tylko zacytuję jedną z recept-odpowiedzi profesora:

/ c y t a t /

Jeszcze o publikacji wyjątkowo pasjonującej: " Hipoteza J.Balcerka" pióra prof. Zbigniewa Kwiecińskiego.

/ c y t a t y /

NK/ Przegląd prasy

Jak zwykle ~~na~~ ^{przez} strony publicystyczne porannych dzienników przy-
noszą bogaty serwis informacji agencyjnych z kraju i z ~~całego~~ ^{całego} świata, Natomiast
na stronach publicystycznych zarówno "Gazety Pomorskiej" jak i Ilustrowanego Ku-
riera Polskiego zamieszczonych jest kilka interesujących publikacji. Marek
Heyza w Gazecie Pomorskiej w artykule zatytułowany "Świńska sprawa" - pisze
o fermie hodowlanej wchodzącej w skład PGR-u w Chodczu. Autor przedstawia
skandaliczne warunki jakie panowały w tej fermie, co ~~znalazło~~ ^{znalazło} spowo-
dowało między innymi, że sprawą tą zajęła się prokuratura. W tej chwili
śledztwo jest prowadzone przeciwko siedmiu podejrzanym, autor jednak
stwierdza, że poza kręgiem podejrzanym ~~już~~ ^{już} znajdują się jednak osoby,
które wbrew zdrowemu rozsądkowi i względom ekonomicznym podjęły kilka lat temu
decyzję o przyjęciu do użytku fermy w stanie nie pozwalającym na jej normalną
eksploatację.

Również w "Gazecie Pomorskiej" reporter rozmawia z członkami stałego
zespołu roboczego do spraw podziału żywności przy NSZZ "Solidarność" w Bydgo-
szczy, natomiast Wojciech Lesiewski pisze o słynnej już ~~sprawie~~ ^{sprawie} - ciągnącej
się od kilku lat nowej inwestycji w bydgoskim "Zachemie" - epichlorohydrynie.
Do tej pory nowa instalacja jeszcze nie ruszyła, a można śmiało powiedzieć
że ~~jest~~ ^{jest} to na pewno chybiony zakup licencji.

~~Wszystko~~ ^{Wszystko} Dziś w kioskach znalazł się także najno-
wszy - pierwszy w tym roku numer tygodnika "Fakty" - bliżej jednak o publika-
cjach w nim zamieszczonych mówić będziemy w najbliższym czasie.